
Shoqeria ka per objekt: 

Objekti i Shoqerise 

Neni 4 

Shoqeria e fiton personahtettn juridlk nga momenti regjlstrimit ne Qendren Kornbetare te Biznesil 
(QKB) Tirane. 

Kohezgjatja e Shoqerise filion .nga momenti i regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te Biznesit 
dhe ilshte pa afat te cakluar. 

KohezgJatJa e Shoqerise 

Neni 3 

Asambleja e pergiitnshme e ortakeve mund te vendose te transferoje seline e Shoqerise, si dhe mund 
te vendoss hapjen e degeve dhe zyrave le perfaqesimit brenda apo jashte territorit te Republikes se 
Shqiperise. 

Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga Pjeter Bogdani, Ndertesa 10, Hyrje 5, Apartament 28, kati 
7, Tirane, Shqiperi. 

Selia 

Neni2 

Emri i shoqerise eshte "Broker Company International" Sh.p.k. Shoqeria me pergjegjesi le 
kufizuar, do te regjistrohet ne Qendren Kornbetare te Biznesit (QKB) me emrln "Broker Company 
International" Sh.p.k (ne vijim "shoqerta''). 

Emertimi i Shoqerise 

Nenl 1 

z. Endri Dhaskall, lindur ne Berat, Shqlperi, me date 15/05/1987, identifikuar me karten identiteti 
Nr.034950740 dhe Numer Personal 170515074C, e vlefshme, madhor dhe me zotest le plate per 
re vepruar, shtetas Shqiptar. 

Ortaket e shoqerise ne themelim deklarojne me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, pranimin e 
dispozitave dhe parashikimeve qe vijojne, harttrntn e Slatutit te shoqerise sere te se drejtes snqtptare 
"Broker Company International" Sh.p.k mbi bazen e ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 "Per 
Treg1are1 dhe Shoqerite Treglare" te ndryshuar dhe hartojne kete Statut si vijon: 

1 

z. Artur Kurti, lindur ne Tirane, Shqlperi, me date 04/03/1975, identifikuar me dokument 
pasaporte nr. 819519557, dhe me Numer Personal H50304061W, e vlefshme, madhor dhe me 
zotesl re ptote per le vepruar, shtetas Shqiptar. 

"Broker Company International" Sh.p.k 

Sot me date , /)JI Nentor I 2020 • ne Rrugl!n Pjeter Bogdani, Ndertesa 10, Hyrje 5, Apartament 
28, kati 7, Tirane jane te pranlshern personalisht Ortaket: 

STATUT 

I SHOQERIS~ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 



Kapitall I Shoqerise 

Neni 5 

Shoqeria per permbushjen e qellimeve te saj mund gjithashtu, si shembull por pa u kufizuar: 

Te bleje, shese, te marre me qira, te jape ose te marre hua ose me qira pasuri te luajtshme dhe te 
paluajtshme; Te nenshkruaje marreveshje; Te marre hua1 hipoteka dhe cdo gje tjeter qe konsiderohet 
te Jete e nevojshme nga asambleja e pergjithshme. 
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- Gjetjen e tregjeve nderkornberare ku kornpanite Shqiptare mund re tregtojne produktet buiqesore 
dhe lndustriale, sherblrnet, ldete dhe produkte inovalive, zhvillime IT, telekomunikacion, lenden e 
pare, elektricltet, hidrokarbure. 
-Sherbime ndermjetesimi midis kompanive Shqiptare te fushave te ndryshme sine prodhim, 
sherbirne, fasoneri, miniera, nxjerrje lende te pare, nxjerrje dhe perpunlm lende te pare, prodhimin 
dhe grumbulllmin e produkteve bujqesore, telekomunikacion, prod him energjie, hidrokarbure, 
projekte arkitekturore, ndertim, projekte IT, Software dhe Hardware, me kornpanite ne Europe. 
- Sherbirne promovimi dhe shitje produktesh e sherbimesh nepermjet ndermjetesimit apo formate 
tjera te shitles, marketingut, komunikimit. 
- Krijirni dhe menaxhiml i programeve kompjuterike, rnenaxhimi i arkivave ne leter, arkivat 
kompjuterlke dhe optike, perpunlml i imazhit, ruajtja optike e dokumenteve te letres dhe burimeve te 
tjera. 
- Blerjen, shitien, instalimin dhe sherbimin e produkteve hardware dhe software. 
- Ndermjetesim ne produkte sigurimi: Jo-jete, jete, vullnetare dhe te detyrueshme, fonde pensionesh. 
- Blerjen, shitjen dhe instalimin e pajisjeve, mobiljeve dhe produkteve te zvres, duke perfshire 
materlalet e konsumit, si dhe ndertirnin e instalimeve qe lidhen me perdorimin e tyre. 
- Iregeti me shumice dhe pakice e artikujve ushqimore dhe tendeve te para ushqimore si dhe 
importimi dhe eksportimi l tyre. 
- Tregeti me shumice dhe pakice e artikujve industriale si dhe importimi dhe eksportimi I tyre. 
- Organizimi, realizimi dhe menaxhimi i debateve, konferencave, kurseve dhe shkollave te trajnimit 
profesional, gjithashtu ne bashkepunim me organet publike dhe private. 
- Zhvillimi i studimeve dhe kerkimeve, si dhe konsulenca IT, organizimi dhe menaxhimi i sherblrneve. 
- Krijimi i qendrave l'e pershtatshrne per perrnbushjen e qellimeve statutore. 
- l)erpunimi, prodhimi dhe shperndarja e materialeve edukative si dosjet, broshurat audiovizive, me 
perjashtim te gazetave. 
- Promovimi, realiziml dhe pjesemarrja ne iniciativa promovuese me rendes: lokale, kornbetare ose te 
Jashtme (duke perfshire edhe hapjen e zyrave apo agjencive). 
- Dizajni infrastruktures dhe rrjetit te dedikuar per transportin dhe operimin e rrjeteve publike dhe 
private te lilla si rrjetet e telekomunikacionit te cdo lloji, rrjetet e ujit, tubacionet e gazit, rrjetet e 
energjise elektrike; futjen dhe azhornimin e bazave te te dhenave ne emer te operatoreve qe kryejne 
sherblmln dhe per pa let e treta. 
- Ndertimi i veprave civile dhe industriale, sisteme hidraulike, impiantistike, rruge dhe te ngjashme, 
duke mare pjese ne tendera publike apo private, ndertim dhe restaurim i fabrikave te cdo lloji, per 
llogarri te vet apo te treteve, shitje, blerje apo qera te trojeve apo fabrikave te coo lloji, blerje 
neperrnjet qerase financiare te aktiveve te paluajtshme te cdo lloji, adminsitrimi dhe drejtimi i 
pasurive te paluajtshme apo cdo lloj sektori tjeter te lidhur me ate re ndertimit, perfshire ketu edhe 
projektimin e vepres ne rast se kerkohet nga bleresi, apo ne tendera. 

• • 
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6.7 E drejta e parablerjes qe nuk eshte ushtruar nga ana e njerit prej ortakeve i kalon ortakeve te tjere, 
gjithmone ne perputhje me pieset e tyre ne kapitalin themeltar. 

6.8 Ortaku shites i kuotave duhet t'i transferoje keto te fundit me akt te shkruar ortakeve bleres 
brenda 3 muajve nga marrja e komuniklmit dhe ne rasl te vleresimit te bere nga eksperti kontabel 
brenda afatit prej 60 dite nga dita e vleresimit. 

6.1 Transferimi i kuotave eshle i vlefshem si me akt midis te gjalleve si dhe me trasheglmi ndaj 
ortakeve te Shoqerise, vetem ne rast se rezulton se Jane respektuar dispozitat e ketij neni. 

6.2 Ne rast transferlmi te kuotave midis te gjalleve me akt, ortakeve I takon e drejta e parablerjes. 
Ortaku transferues me pare duhet te beje nje oferte, ortakeve te tjere me teter rekomande, ku 
percakton crnimin e kerkuar per shitjen e kuotave te tij. Ne kete rast secili nga ortaket ne proporcion 
me pjesemarrjen ne kapitalin themeltar ka te drejten e parablerjes. 

6.3 Ne rast rnosmarreveshjesh mbl cmimin e kerkuar, ky i fundit do te percaktohet nga nje ekspert 
kontabel i cili miratohet me shurnice te thjeshte nga asambleja e ortakeve i cili do te percaktole 
cmimin e shitjes duke u bazuar mbi vleren reale te kuotave. 

6.4 Ne rast rnosmarreveshjeje mbi ernenmm e ekspertit koruabel, ky i fundit me shpenzimet e seclles 
pale, dote zgjidhet nga gjykata ku ka seline shoqeria dhe me kerkese te pales se lnteresuar. 

6.5 Eksperti duhet le kryeje vleresimet slpas kritereve dhe rnenvrave le parashikuara nga legjislacioni 
shqiptar. 

6.6 Pas vterestmtt te kuotave nga ana e ekspertit, shitesi por edhe bleresi kane te drejte te terhlqen, 
perkateslsht nga shitja dhe blerja dhe shpenzimet e ekspertit do te [ene ne ngarkim te personit qe 
terhiqet. 

Transferimi i kuotave me akt midis ti! gjalleve dhe me trashegirni 

Neni 6 

s.2 Kapilali i shoqerise perbehet nga kapitali lillestar. 

5.3 Kuotat e kapitalit derdhen nga ortaket ne Banke, ne llogarine bankare te Shoqerlse dire derdhjet e 
kuotave regjistrohen ne librin e llogarise se Shoqerise. 

5.4 Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar Jane te nenshkruara nga ortaket e Shoqerise. 

S.5 ortaket kane te drejte te terheqin fondet e depozttuara si kapital themeltar te Shoqerise ne rast se 
Shoqeria nuk regjistrohet ne Qendren Kornbetare te Biznesit brenda 6 (gjashte) muaj nga data e 
depozilimit te fondeve. 

Kapitali fillestar i Shoqerise mund te rritet dhe eshte totalisht i paguar dhe nenshkruar nga ortaker. 

s.1 Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me All 1.000 (njemije leke). Kapltali themeltar eshte i 
perbere nga 2 ( dy) kuota te cilat zoterohen nga ortaker : .,,.4 

• Artur Kurti, zoterues i 1 {nje) kuote me vlere te pergiittrshme prej 500 (peseqind] leke, qe 
perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise: 

• Endri Dhaskall, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme prej 500 (peseotnd] leke, qe 
perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise; 
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1. ndryshimi ne aktin e themellmit dhe ne statut; 
2. miratimi i buxhetit vjetor, te veprimtarise se dministrimit, te inventarit, te bilancit te llogarlse 

vjetore; 
3. emeriml e shkarkimi i adrninistratoreve qofshin ortake ose jo dhe percaktimt i detvrave dhe 

kompetencave te tyre, duke percaktuar se qofte per ernerimin ashtu edhe per shkarkimin nuk 
do te [ere e domosdoshme te jepet shprehlmisht motivi; 

4. miratimin e kredive dhe te garancive; 
s. miratimi i tarifave per sherbimet qe kryen shoqeria: 
6. piircaktimi i formes se vutes dhe te rnarkes se shcqerise: 
7. zmadhlml dhe zvogelimi i kapitalit ti! shoqerise: 
8. mbikeqvrja e zbatimit te politikave tregtare nga adrnlnistratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe ti! raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise: 
9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe re raporteve te ecurtse se veprimtarise se 

Shoqerise; 

Drejtimi i Shoqerise 

Bejne pjese ne detyrat dhe kompetencat e ortakeve, te mbledhur ne asamble te pergjithshme, re 
gjitha ato qe jane parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe te listuara ne kete statut. Nder keto detyra 
perfshihen: 

Neni 10 

Shoqerla, vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejtat e detyrimet vetem brenda 
kufirit te kapitalit te saj. Ortaket mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqerise, vetem ne nivelin e 
kapitalit te lnvestuar ne te. 

Nenl 9 

Ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria gezon te drejta sikunder cdo person tieter juridik, shqiptar ose i 
huaJ, sipas legjislacionit ne fuqi. 

Shoqeria do te perdore dhe disponoje pasurine e saj te akumuluar. Ajo rnund te bleje dhe re 
shfrytezoje te drejta te tjera, rnateriale ose jo-rnatenate, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e 
pasurise se vet te akumuluar, tek te tieret. 

Neni8 

Fitimet e Shoqerise i takojne ortakeve te saj. Asambleja sipas ligjit vendos per ndarjen ose ri 
qarkullimin e tyre, duke percakruar edhe menvrat. 

Neni7 

6.10 Transferiml I kuotave per shkak trashegimie ndaj trasheglrntareve te re ndjerit eshte i kufizuar me 
dhenien e miratimit e ortakeve te mbledhur ne asamblene e pergjithshme. Ne rast kundershtimi te 
ortakeve per transferimin e kuotave drejt trashegirntareve te te ndjerit, cmimi i shitjes dote caktohet 
sipas procedurave per transferimin me akt midis ti! glalleve si me siper. 

6.9 E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet brenda nje periudhe tre mujore nga data e komunikimit 
te ofertes ose brenda 60 diteve nga data e fiksimit te cmimit nga ana e ekspertit kontabet qe eshte 
erneruar. Pasi kane kaluar afatet e mesiperme, shitesi ka te drejten t'i transferoje tek te tretet kuorat 
e tij. 



Administratori i pare dhe I vetern i shoqerise eshte: 

z. Endri Dhaskali, lindur ne Berat, SHQIPERI, me date 15/05/1987, identifikuar me karte identiteti 
Nr. 034950740 dhe Numer Personal 170515074C, madhor dhe me zotesl te plote per te vepruar, 
shtetas Shqiptar, i cili ushtron te gjitha veprimtarite e administrimit te zakonshem te Shoqerlse, 

Kuorumi i nevojshern per te vendosur ne asamblene e zakonshme dhe/ose lashtezakonshrne eshte ai i 
parashikuar ne nenet 86, 87 te ligjit 990114.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" . 

Neni 13 

5 

Vendimet e asamblese se pergjithshrne merren ne formen e vendimeve me shkrim. Pjesemarrja apo 
votimi ne asamblene e pergjithshrne, mund te kryhet edhe nepermjet mjeteve elektr·onike. Ne keto 
raste eshte e nevojshme prania e Noterit. Procesverbali i vendimeve duhet t'i dorezohet 
administratorit, i cili e regjistron ne regjistrin e vendimeve, qe dote ruhet ne seline ligjore re shoqerise 
nen kujdesin ea dministratorit. 

Asambleja e pergjithshme mund te mblidhet edhe [ashte territorit te Republikes se Shqiperise. Ne kete 
rast vendimet e asarnblese se pergjithshme te marra jashte territorit te Republikes se Shqiperise, do t'i 
nenshtrchen procedurave te parashikuara nga llgjl shqiptar per njohjen e dokumenteve te huaja ne 
Shqlperi. 

Neni12 

Asambleja e pergjlthshrne thirret nspermjet nje njoftimi te derguar nga administratori drejt ortakeve 
me shkrese ose sipas zgjedhjes se administratorit nepermlet postes elektronike. Adresa elektronike 
email e ortakeve regjistrohet ne dokumentet e Shoqerise. 

Njoftimi per rnbledhjen e esambtese se pergjithshme duhet te permbaje vendin, daren. oren e 
mbledhjes dhe rendin e dites e duhet t'u dergohet te gjitheve jo me vone se 7 dite perpara dates se 
parashlkuar per mbledhjen e asamblese. 

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas modalitetit te lartpermendur, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetern ne rast se te gjithe ortaket jane dakord, per te marre keto vendime, 
pavareslsht nga mungesa e njoftimit per thirrje. 

Nenill 

10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, perfaqesimeve ose te agjencive te 
Shoqerise, 

11. vendimin per riorganizimin dhe mbylljen e Shoqerise: 
12. vendimin per nisjen e nje mosmarreveshje ligjore apo per zgjidhjen e njif mosmarreveshjeje 

ligjore ne te cilen eshte e perfshire Shoqeria: 
13. vendimin per emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe te eksperteve kontabel te 

autorizuar apo te konsulenteve te tjere, qofte persona fizike qofte juridlke; 
14. vendimin per ndarjen e kuotave dhe per anutlimin tyre; 
15. vendimln per miratimln dhe ndryshimln e rregullave te procedures per mbledhjen e 

asamblese: 
16. vendimin per dhenlen ose revokimln e prokurave te perfaqesimit te Shoqerise: 
17. vendimin ne shitjet e kuotave te Shoqerise: 
18. vendimin per cesht]e te tjera te parashikuara me ligj apo nga statuti; 
19. marrjen e cdo vendimi tjeter qe nuk i eshte deleguar ndonje organi tjeter. 
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1. Te veproje dhe te nsnshkruaje ne erner re shoqerise. 
2. Te hartoje rregulloren e brendshme te shoqerise dhe nje plan biznesi per vitin financiar, qe do 

te miratohet ne asarnblene e pergjithshrne. 
3. Te marre vendime lidhur me krectte qe dote merren dhe dhenien e garancive. 
4. Te perpunoje dhe te paraqese per miratim ne asamblene e pergjithshme raporte per ecurine e 

aktivitetit le shoqerise dhe te bilancit te mbylljes se aktivitetil financlar te vitit paraardhes, 
sipas asaj qe parashikohet ne ligj. 

s. Te rnbaje ne rregull regjistrin e vendimeve te asarnblese se pergjithshme. 
6. Administratori (apo adminlstratoret ne rast se do te emerohet ndonje tjeter ne vijim) eshte 

pergjegjes kundrejt shoqerise dhe te treteve per shkeljet e ligjit apo re normave te statutit qe 
mund te ndodhin gjate ecurise se aktivitetit, slpas legjislacionit shqiptar. 

7. Te kryeje te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shoqerise, duke aplikuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshrne. 

8. Te perfaqesoje shoqerine tregtare. 
9. Te kujdeset per mbajtjen e dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise me l<orrektesi 

dhe saktesi. 
10. Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si~ parashikohet 

ne llgjin per Qendren Kombetare te Biznesit. 
11. Te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
12. Te raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 

dhe me realizimln e veprimeve te posa~me me rendesi te ve~ante per veprimtarine e 
Shoqerise. 

Aclministratori i vetem kryen detyrat e percaktuara nga ortaket e Shoqerise ne kete statut dhe te 
gjitha ato detyra te parashikuara dhe te rregulluara me ligj. Nder keto pershihen detyrat e listuara me 
poshte. 

Nenl14 

Asambleja e pergjithshrne mund te emeroje edhe me shurne se nje administrator, te cfaredo kornbesie 
dhe te jashtem per shoqerme. Ne rastin e ernertmlt te nje apo me shume administratoreve ne fuqi, 
secili nga administratoret mund te ushtroje te gjitha tagrat e perfaqesirnit dhe te firrnes ashtu si 
rezultojne ne aktin e emertmlt te tyre. Secili nga ato do te jete 1ndividualisht pergjegjes per 
permbushjen e funksioneve te dhena nga ligji per adminlstratortn dhe do t'i komunikoje te tjereve ose 
administratorit tjeter veprimet nga ai te kryera. Administratori ose admlnistratoret kane detyrimin te 
japin llogari perpara asarnblese se pergjilhshme te ortakeve, per aktivitetin e tyre, cdo here qe i 
kerkohet nga ortaket. 

Asambleja e pergiithshme mund te vendose per shkarkimln e tij. Administratori ka te dreite te jape 
doreheqjen e parakohshme, perpara mbarirnit te mandatit, me njoftlm, dhenle llogarie dhe aprovim 
perpara asamblese se pergjithshme, sipas procedurave te parashikuara me ligj. 

duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhie me ligjet 
e Republlkes se Shqiperise. 

Administratori i vetem ernerohet per nje afat 5 [pese) vjecar duke filluar nga data e regjtstrtrnlt tii 

shoqerise ne QKB, me te drejte riernerimi ne qofte se do te ernerohet sensh administrator nga 
asambleja e orta keve . 



Marredhi!niet ekonomlke -financiare ti! Shoqi!rlse 

Nenl 17 

1. te siguroje kapitalin ·e shoqerise ne formi!n dhe kohen e duhur; 
2. te jape garanci per sherblmet qe kryen snoqerie: 
3. te siguroje punonjesit e saj; 
4. te plotesoie detyrimet fiskale dhe sociale qi! ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale 

ndaj cilitdo; 
5. te pajiset rne leje/autorizime te mundshme, nese kerkohen nga ligjl, per te zbatuar objektin e 

veprimtarise se saj; 
6. re respektoji! standardet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprlmtarine e saj. 

Shoqeria ka per detvre: 

Detyrat e Shoqerise 

Neni 16 

1. te krveje veprimtari ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin e veprlmtartse: 
2. te siguroje pasurine e vet; 
3. te rnarree kredi ne leke dhe ne valute nga Bankat vendase ose te huaja ne baze te rregullave 

ligjore; 
4. te perfitoje nga favoret oe i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera; 
5. te investoje kudo ne Shqiper], mete ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj; 
6. te punesoje punetore, vendas ose te huaj; 
7. re eksportoje lirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj. 

Shoqerla ka te drejte: 

Te drejtat e Shoqerise 

Neni 15 
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13. Pranimet ne pune, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore per vartesit, miratimin e 
kerkesave per largim nga puna pasi te jete rnarre me pare aprovimi nga asambleja e 
ortakeve. 

14. Te erneroje financier e konsutente per problemet e shoqerise. Financieri nxjerr rregullisht 
indikatoret financlare tre-muiore, gaishte-mujore dhe vjetore, per aktivitetin e kryer te 
Shoqerise. 

15. Te mire admtntstroje Shoqerine. 
16. Te lidhe marreveshje me te trete ne kufijte e objektit te aktivitetit te Sheqerise dhe te 

kompetencave te oercaknrara nga ortaket, 
17. Te zbatoje rregulloren e brendshme te Shoqerise. 
18. Te jete pergjegjes per de mete shkaktuara Shoqerise nga veprimet e tij. 
19. Te shperblehet per punen qe kryen sipas marreveshjes me ortaket themelues. 
20. Te informohet dhe te beJe propozime per cfaredollo] gjeje qe e vtereson si te rendesisnrne per 

shoqerine. 
21. Te krveje te gjitha veprimet bankare ne lidhje me llogarine e shoqerise. 

22. Administratori ka te drejte dhe detvre te therrase asamblene e pergjithshrne, sipas 
dispozitave te percaktuara ne nenet 11 dhe 12 re ken] statuti dhe te ligjil aty ku nuk 
parashikohetshprehimisht ne statut. 
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Ne keto raste, ortaket e shoqerise vendosin mbl menvren e likuidimit dhe caktojne nje ose me shume 
likuidatore duke u percaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen 
e pasurise se Shoqerise deri sa ajo t'u dorezohet personave perkates fizike e juridike, duke likuiduar ne 
radhe te pare detyrimet qe ka shoqeria ndaj personave te trete. 

• humbja e kapitalit te Shoqerise: 

· me vendim te gjvkates: 

• me vendim te asarnblese se pergjithshme: 

• me hapjen e procedurave te falimentimit; 

Shperberja e shoqerlse, mund te vije per shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te ligjit nr. 9901 date 
14.04.2008 dhe per arsyet si me poshte: 

Prishja e Shoqerisii 

Neni 24 

Shnderriml i Shoqerise ne shoqeri te tipeve te tjera, mund te behet me vendim te ortakeve themelues 
sipas menvrave te pa rashikua ra ne lig]. 

Shnderrhn] 

Neni 23 

shoqerta ka vulen e saj me permasa te zakonshme, le realizuar sipas parashiklmeve te lig]il ne fuql dhe 
mund te kete nje marke te veten. Ne rast te krijimit te nje faqe interneti, mund te deklarohet ne 
menyre vullnetare ne QKB. 

Dispozita ti! vecanta 

Neni 22 

Nga fitimet e realizuara gjate vitil ftnanciar, Shoqeria, pasi ben zbritjen e humbjeve te vitit te 
rneparshem, le rnenjane 5% te fitimit, me te cilin krijohet fondi "Rezerve e domosdoshme", derisa ky 
fond te arrije rnasen 10% re kapitalit themeltar. 

Neni21 

Shoqeria mban llogartne e saj ne Banke. tlogartte mbahen ne LEKE dhe/ose EURO dhe pasqyrohen ne 
librat kontabe! perkates. 

Neni20 

Viti financiar fillon cdo vit me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te te njejtit vit. 

Nenl 19 

Ne seline e Shoqerise mbahet dokumentacloni financiar, ne baze te te cilit, brenda dates 31 Mars te 
cdo viti nxirret bilanci vjetor i Shoqertse. 

Nenl18 

E gjithe veprimtaria e shoqense per ploteslrrun e objektit te veprirntarise se saj, pasqyrohet ne bilancin 
ekonomik te saj. 
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Tirane me OJ/ Nentor/ 2020 

ARTUR KURT! 

"Broker Company International" Sh.p.k 

ORTAKET e SHOQrRtS~ 

Ky statut perpilohet ne 2 ( dy) ekzemplare ne gjuhen shqipe, te nenshkruara rregullisht nga ortaket. 

Ngarkohet administartori z. Endri Dhaskali, lindur ne Berat, SHQIPERI, me date 15/05/1987, 
identifikuar me karten identiteti Nr.034950740 dhe Numer Personal 170515074C, madhor dhe me 
zotesi te plote per te vepruar, shtetas Shqiptar, per te kryer te gjitha procedurat prane QKB-se per 
rregjistrlmin e shoqerise. 

Neni 26 

Te gjitha konfliktet qe mund te lindin midis ortakeve te Shoqerise, midis ortakeve dhe shoqerfse, midis 
snoqertse dhe Administratorit do t'i nenshtrohen per zgjidhje gjykates kompetente te Republlkes se 
Shqlperise ne perputhJe me ligjet shqtptare ne fuql, 

Ligji i aplikueshem dhe Juridiksioni 

Neni 25 

Ne rast se fondet e disponueshem, rezultojne te pa mjaftueshern, per shlyerjen e detyrimeve te 
shoqense. llkuidatori mund t'I kerkoje ortakeve themelues te Shoqerise qe te derdhe teresisht kuotat 
qe u takojne. 

' 
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